
I. Smlouva o převzetí odpadů a provádění dalších služeb číslo
34/2001

uzavřena mezi smluvními stranami

~ MEGAWASTE
~ EKOTERM, s.r.o.

firmou:
sídlem:
provozovna :
IČO:
DIČ:
zastoupená:
k podpisu oprávněn:
kontaktní osoba:
telefon/fax:
E-mail:
bankovní spojení:
(dále jen "zhotovitel")

firmou:
sídlem:
provozovna :
IČO:
DIČ:
zastoupená :
kontaktní osoba :
tel. :
fax:
E-mail:
(dále jen "objednatel")

MEGAWASTE - EKOTERM, s. r. o.
Partyzánská 34, 695 04 Hodonín
U Spalovny 6, 796 01 Prostějov
26227274
309 - 26 22 72 74
Ing. Ivo Knápkem, jednatelem společnosti
p. Radim Opluštil
p. Roman Procházka (0603/258 750)
0508/330201-2
ekoterm@megawaste.cz
ČSOB,a.s. Vyškov, Č.Ú.: 168624650/5100

a
Vojenská nemocnice Olomouc
Sušilovo nám. 5, 771 11 Olomouc

60800691

plk. MUDr. Milanem Veselým, ředitelem VN
Ing. Květoslav Cupák, správce VN
068/5407019 (111)
068/5222 486

Smluvní strany berou na vědomí:
Dne 12.12.2000 došlo k prodeji části podniku fy COMPEC s.r.o. (středisko odpady). Smlouvy o prodeji nabyla
účinnosti dne 01.01.2001. Novým vlastníkem se stala společnost MEGAWASTE-EKOTERM, s. r. o. se sídlem
Partyzánská 3009/34, 695 01 Hodonín, IČO: 26227274. Areál spalovny nebezpečných odpadů se stává
provozovnou výše uvedené firmy (U spalovny 6, 796 01 Prostějov). Veškeré stávající smlouvy jsou stále platné
za stejných podmínek. Veškeré závazky (střediska odpady) vyplývající z dřívějších smluv, včetně jejich
dodatků, přechází k tomuto dni na novou společnost.

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn na základě živnostenského listu vydaného Městským živnostenským úřadem
Městského úřadu v Hodoníně dne 18.10. 2000 pod čj. HO/2000/0767-P/L k podnikání v oblasti nakládání s
odpady, a to dle platné právní úpravy, zejména zákona Č. 125/1997 Sb. a předpisů souvisejících. Zhotovitel je
dále oprávněn na základě koncesní listiny vydané Okresním živnostenským úřadem v Hodoníně dne 13. 12.
2000 pod čj. XY/2000/1088/KlP/Z1 k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, a to dle platné
právní úpravy.

2. Objednatel, jako původce odpadů vzniklých v souvislosti s jeho podnikatelskou činností, je povinen
v souladu se zákonem Č. 125/1997 Sb. řádně nakládat s odpady, aby nedošlo k ohrožení zdraví obyvatelstva
a životního prostředí, a za tímto účelem zajistit jejich zneškodnění v případě, že další využití odpadů není
možné.



a životního prostředí, a za tímto účelem zajistit jejich zneškodnění v případě, že další využití odpadů není
možné.

3. Zhotovitel se zavazuje odebrat od objednatele níže specifikovaný druh odpadu, zajistit jeho odvoz a
zneškodnění. Zhotovitel se zavazuje provádět služby specifikované v příloze této smlouvy. (viz. příloha č. 1,
která je nedílnou součástí této smlouvy).

II.
Doba trvání smlouvy a způsob jejího zrušení

1. Tato smlouva se sjednává na dobu: neurčitou.

2. Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran nebo výpovědí jedné ze stran v ...2....měsíční
výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní
straně.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností
druhou smluvní stranou, a to zejména povinností uvedených v čI. III., bodě 1/a,b,c,d smlouvy. Odstoupení od
smlouvy musí být písemné a je účinné dnem následujícím po dni jeho doručení.

III.
Podmínky spolupráce smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
a) připravit odpady, jejichž zneškodnění u zhotovitele objednal, a to takovým způsobem, aby ve stanoveném
termínu byly způsobilé k přepravě, ve sjednaném množství a obalu dle pokynu zhotovitele;
b) sdělit zhotoviteli neprodleně, nejpozději do 2 dnů před plánovaným termínem přepravy, požadavek na
zajištění obalu, pokud nebude mít objednatel k dispozici obal požadovaný zhotovitelem;
c) zajistí nezbytnou a účinnou součinnost s pracovníky zhotovitele při nakládce odpadů prostřednictvím
vlastních pracovníků, jedná-Ii se zejména o nakládku nadměrných odpadů na dopravní prostředek přistavený
zhotovitelem, a to odpadu co do druhu deklarovaného ve smlouvě,
d) předložit zhotoviteli, nejpozději 2 dny před plánovaným termínem přepravy odpadu, písemný plánek se
zakreslením vnitřní cesty vareálu svého závodu (provozovny) a místa úložiště odpadů, s určením přesné
a bezpečné trasy pro přepravu odpadu v tomto prostoru, objednatel současně sdělí jméno svého pracovníka
pověřeného organizací nakládky a doprovodem vozidla přepravujícího odpad v jeho prostoru;

2. Zhotovitel se zavazuje:
a) zajistit ve sjednaných termínech dle přílohy dopravní prostředek pro přepravu odpadů a provést jejich
zneškodnění či využití v souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních předpisech; dopravní prostředky
zhotovitele splňují požadavky pro přepravu dle mezinárodní dohody ADR,
b) dbát pokynů objednatele, zejména dodržet jím určenou trasu pro přepravu odpadů v areálu jeho závodu,
c) převezme odpady od objednatele :

- na základě telefonické nebo faxové výzvy do 48 hod. od nahlášení, pokud nebude dohodnuto jinak
- dle předem stanoveného harmonogramu v pravidelných intervalech,

d) bude včas informovat objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných např. legislativních
důvodů dočasně brání převzetí odpadů,

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za provedení sjednaného díla byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. jako smluvní,
vychází z cen specifikovaných v ceníku zhotovitele platného ke dni uzavření smlouvy pro jednotlivé druhy
odpadu (viz. příloha č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy).

2. Součástí ceny za zneškodnění jednotlivých druhů odpadů dle ceníku (viz příloha č. 1) není DPH ve výši
5% a dále náklady na přepravu a pronájem kontejnerů, pokud není uvedeno v písemné příloze jinak.

3. Cenu uvedenou v písemné příloze, této smlouvy je možné upravovat po dohodě smluvních stran:
a) v případě prokazatelného zvýšení provozních nákladů přejímajícího, např. legislativním opatřením ze strany
kompetentních orgánů státní správy.
b) v závislosti na vývoji inflace v České republice a to jedenkrát do roka vždy k 1.1. běžného roku

2



4. O mimořádné změně dle předcházejícího bodu 3 bude zhotovitel neprodleně informovat objednatele. V
případě, že se obě strany na nové ceně nedohodnou, lze smlouvu vypovědět. Nová cena se však uplatní ode
dne, kdy byl objednatel prokazatelně o vzniku zvýšených nákladů přejímajícího informován.

5. Úhrada sjednané ceny za odběr a zneškodnění odpadů bude realizována ve prospěch účtu zhotovitele
a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí odpadu, se splatností do 14 dnů

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením peněžitých závazků ze strany objednatele,
uhradí tento zhotoviteli za každý den prodlení s placením úrok ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Nárok
na náhradu škody není tímto dotčen.

V.
Ostatní ujednání

1. Odpad naložený na dopravní prostředek zhotovitele se stává okamžikem opuštění prostoru závodu
(provozovny) objednatele (tj. překročením jeho pomyslné hranice) vlastnictvím zhotovitele, který odpovídá za
jeho přepravu a řádné zneškodnění nebo využití.

2. Za případnou škodu vzniklou v prostorách objednatele při nakládce odpadů a v důsledku nevhodných
pokynů při určení vnitřní trasy přepravy, tj. zejména za škodu na majetku, zdraví a životním prostředí,
odpovídá objednatel.

3. Objednatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou zhotoviteli v důsledku naložení jiného druhu odpadu, než
odpadu deklarovaného v objednávce, dále odpadu s příměsí peB a odpadu nevytříděného. Zhotovitel má
dále v tomto případě vedle práva na náhradu škody a na odstoupení od smlouvy. Zhotovitel je oprávněn
odpady tohoto druhu vrátit objednateli nebo požadovat úhradu všech nákladů s tím spojených, pokud nebude
dohodnuto jinak ..

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy, které zde nejsou
upraveny konkrétními ustanoveními, se řídí obchodním zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy,
platnými v České republice.

2. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran formou písemného
dodatku.

3. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvních stran.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni,
a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují.

6. Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou o zneškodnění odpadu se v plném rozsahu mění práva a
povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy o zneškodnění odpadu mezi smluvními stranami firmy
Vojenská nemocnice Olomouc a firmou KAME - EKO, a.s. ve znění pozdějších dodatků. Od okamžiku
účinnosti smlouvy se práva a povinnosti obou smluvních stran řídí ustanovením této smlouvy.

7. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý z účastníků obdrží
po jednom výtisku.

V Prostějově dne 5. ledna 2001

Q01~\tl. '\ ~"\l

MeGAW~Jt~~OTER· ;s.r.l

~

~5:.YKl.AC. uz A UKVlDACE ODPADU

P~Wkj 34,119504Hod@
PROVOlOVNII : U SPALOVNY 8, 7i6 01 PROS1tJov

Ta: aSOOlJ30 201·2 FAX:050iW30 202
•• to: 2622721< oiČ: :m-26Z21174 ~

VOJE.NS!\í' fl:::UGGíiIGt.
OL~.MOUC

........~'Y.':-:,.............. .. .
objednate/:

3


